
Archaniołowie – obrońcy Bożej
chwały
Są pełni mocy i Bożej potęgi. Posłani przez samego Pana do
wypełniania  zadań  najwyższej  wagi.  Anioły  są  istotami
stworzonymi przez Boga, ale znacznie różnią się od człowieka.
Tradycja katolicka podaje nam imiona trzech z nich, którzy w
niezwykły sposób potwierdzili swoją wierność Bogu – Archanioł
Michał, Gabriel i Rafał. Archanioł Michał – obdarzony został
przez Boga wyjątkowym zaufaniem, jego imię oznacza Któż jak
Bóg. Kiedy anioł Lucyfer zbuntował się przeciw Panu Zastępów,
udało mu się namówić również inne anioły do buntu. Archanioł
Michał  jako  pierwszy  stanął  do  walki  z  demonami,  a  chcąc
pokazać całemu światu wielkość, piękno i potęgę Boga, podczas
walki jego okrzykiem bojowym były właśnie słowa Któż jak Bóg?
Św. Jan Apostoł określa go w Apokalipsie jako stojącego na
czele  duchów  niebieskich,  walczącego  z  szatanem.  Pisarze
wczesnochrześcijańscy  często  podkreślali,  że  Michał  jest
aniołem od szczególnie ważnych zadań, nazywany jest często
księciem anielskim. Szczególną role przypisują mu Apokryfy,
Michał występuje w nich jako pierwsza osoba po Panu Bogu,
realizuje plany Stwórcy wobec całej ziemi i rodzaju ludzkiego.
Michał  jest  księciem  aniołów,  Apokryfy  zapowiadają  również
jego ważną role na sądzie Bożym (ma być tym, który będzie
ważył dusze, dlatego jego atrybutem jest często wielka waga).
Według dawnych tekstów patrystycznych, jest też uważany za
anioła  Bożego  Miłosierdzia.  Kult  św.  Michała  w  Kościele
katolickim jest od najdawniejszych wieków niezwykle żywy. W
ikonografii  św.  Michał  Archanioł  jest  bardzo  często
przedstawiany jako rycerz albo żołnierz w złotym pancerzu.
Jego atrybuty to waga, miecz, lanca i tarcza z napisem Quis ut
Deus – Któż jak Bóg. Archanioł Gabriel – jego imię oznacza Mąż
Boży. Ukazuje się Zachariaszowi i zapowiada wielkie rzeczy w
jego życia – narodziny syna Jana. W tradycji katolickiej jest
więc tym, który przynosi dobrą nowinę i odgrywa wielką rolę w
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przyjściu Chrystusa na ziemię. Najważniejszym jego zadaniem
pozostaje jednak zwiastowanie Maryi, że porodzi Mesjasza, Syna
Bożego. W 1705 roku św. Ludwik Grignion de Montfort powołał do
istnienia zgromadzenie zakonne Braci św. Gabriela, które do
dziś  zajmuje  się  opieką  nad  niewidomymi  i  głuchymi.  W
ikonografii przedstawiany jest jako młodzieniec z diademem na
głowie. Jego atrybutami są berło i lilie. Archanioł Rafał – w
Księdze Tobiasza mówi sam o sobie, że jest jednym z siedmiu
aniołów, którzy stoją w pogotowiu i wchodzą przed majestat
Pański. Jego imię tłumaczone z języka hebrajskiego oznacza Bóg
uleczył. W Księdze Tobiasza przybiera wygląd człowieka i rusza
z Tobiaszem w długą podróż, aby mu pomagać i chronić go.
Dzięki niemu Tobiasz zostaje uratowany przed demonem, Rafał
proponuje również chłopcu wędrującemu z Niniwy do Rega w Medii
swoje towarzystwo i opiekę. Święty Rafał Archanioł pokazuje
nam,  jak  wielka  jest  dobroć  Boga  do  człowieka.  Wielu
chrześcijan widziało w nim w starożytności wzór Anioła Stróża.
św.  Rafał  Archanioł  przedstawiany  jest  w  ikonografii  jako
młodzieniec w tunice i chlamidzie. Jego atrybuty to laska
pielgrzyma i ryba. Archaniołowie to nasi potężni patroni w
niebie, którzy mogą wyjednać nam przed obliczem Bożym bardzo
wiele  łask.  Korzystajmy  więc  jak  najczęściej  z  ich
wstawiennictwa.  [ks.  Wikary]


